
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi níže uvedenými
smluvními stranami (dále jen „dohoda“):

město Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: Milanem Bučkem, starostou
(dále jen “Objednatel”)

a

MgA. Petr Urválek
IČO: 68267975
se sídlem: Sídliště 267, 538 62 Hrochův Týnec
bankovní spojení:
(dále jen “Zhotovitel”)

I.
Prohlášení

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2023 smlouvu o dílo, dle níž se zhotovitel zavázal pro
objednatele provést dílo, kterým je zhotovení stavby s názvem „Obnova výklenkové
kapličky U Pána Krista, p. č. 2769/23, k. ú. Kounické Předměstí“, na pozemku p. č. 2769/23,
zapsaném na LV č. 10001, k. ú. Kounické Předměstí, kulturní památka rejst. číslo ÚSKP
32761/7-757, obec Ivančice dle znění výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu vč. jejích příloh. Při realizaci je nutné dodržet podmínky
Závazného stanoviska č.j. S-MI 2827/2023 PAM-Pe-7 ze dne 22.2.2023. Cena za provedení
díla celkem činí 308.400,- Kč.

2. Zhotovitel započal s prováděním díla, toto však nedokončil ve smluvně sjednaném termínu,
tedy do 30. 11. 2023 z požadavku zástupců NPÚ a odboru památkové péče MěÚ Ivančice
na dopracování restaurátorského záměru na provedení opravy kapličky. Práce následně
nešlo dokončit z důvodu klimatických podmínek.

3. Mezi smluvními stranami je v současnosti sporný rozsah, termín zpracování, cena díla a
uplatnění sankcí za nesplnění termínu provedení díla.

4. Smluvní strany si přejí upravit sporná práva a povinnosti, která mezi nimi v souvislosti se
zpracováním díla „Obnova výklenkové kapličky U Pána Krista, p. č. 2769/23, k.ú.
Kounické Předměstí“ existují.

II.
Předmět

1. Smluvní strany upravují sporná práva a povinnosti uvedená v čl. I. odst. 3 této dohody.
2. Smluvní strany se dohodly, že:

a) dílo bude zpracováno v rozšířeném rozsahu dle Doplnění a změny v restaurátorském
záměru



b) cena díla za jeho provedení v rozšířeném rozsahu zůstává stejná a činí 308 400,- Kč bez 
DPH (slovy: třistaosmtisícčtyřista korun českých), cena je konečná, zhotovitel není 
plátce DPH, 

c) kompletní dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli do 24. 7. 2024, 
d) sankce za nesplnění provedení díla ve stanoveném termínu nebude uplatněna vzhledem 

k okolnostem, za jakých nebyl termín dokončení díla dodržen.   
 

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi narovnána veškerá 
sporná nebo pochybná práva a povinnosti týkající se rozsahu, termínu zpracování, ceny díla 
a uplatnění sankcí za nesplnění termínu provedení díla za podmínek stanovených touto 
dohodou. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
2. Tato dohoda a právní vztahy z ní vzešlé se řídí především ustanoveními občanského 

zákoníku. 
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že 
dohoda neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu k nim či třetím 
osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před uveřejněním. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dohoda je uzavřena na základě jejich svobodné a vážné vůle, 
určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s 
jejím obsahem, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Schváleno radou města na schůzi konané dne 3. 7. 2024, usnesením č. RM/2024/20/457 

 

V Ivančicích dne 9. 7. 2024   V Hrochově Týnci dne 9. 7. 2024 

  

 

 ____Milan Buček__________    _____Petr Urválek____________ 
Objednatel       Zhotovitel 

 
 


